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OSVRT NA XIX GODIŠNJU KONPERENCIJU 5КЕТЕ 
  

Neuobičajeno rano». ovih dana , u-nedelju 27. 1. 1955. 
godine а velikom amfiteatru Mašinskog fakulteta odrZana је 

"XIX GodisSnja konferencija SK ETF. odOdrZa avenje „једпог ovakvog 
| sastanka svih Glanova SK našeg Fakultctsa doned je kvalitetaivno 

| nove rezZultate,koji su od velike vagnosti za гад па fakultetu, 
3. “agedno 2 postavilo 12 novih zadataka која stoje pred Soles 
kupnim SlanstvomSKETF. | 

~ 

| | Пела пене fakultetskog:.Zivota to. је .novi | о 
impuls.kojam su падате nasi komunisti. Gime је·вања сувајта ~~ 
1 smermice ~ за buduéi rad. OdrZansa u toku i posle važniji 

.ekonomskih i-druStveno političkih zbivanja u пабој zemlji CV 

KOngres SK Srbije, privredna rcerorma , 111 Phevum. БК suscslavi је) 
ома, konferenci ja Je позва ја Бесе. ovih zbivarnaa -« Sabo ..BeWOS' aa LOra* 
овједајо i. u složenoj problomatici i temamam O која је dis— 
kutovano kao i о velikom broju studenata Која. su batt pri-—— 
sutbni, e 

а
 

f
e
e
 

ose
 п

ит
е 

me
e 

_
—
.
 ah

 
te 

n
g
 

—
~
—
—
 

| ва сета спа exrte uu dichisijame „Ба ен ес бек 0 IO 
težnja da se 1 па омош brojnom i.eminentnom simipu · зпедацје 
celokupno Glanstvo .SKETF za praviéno reSavanje kljuénih pro- 
blema koji su prisutni na пазет fakultetu i koji svojim svako— Beet. 
“dnevnim prisustvom. ometaju rad studentima ate profesorima. J 

a 

Direlctno ili, indirektno меб. prema nahodajonju пољани <! 
diskutanata Statut .BTP.se-je-nalazio na Spiel “velilkos broja 
ава је, On „Je да kakko. danas. k1 jucni problem oko koga se 
рате 'Bvi fakuitetski forumi.. То Je VRLO. poz u. Vray endencs ја 
koja u sebi nalazi класи · Veće angažovanosži- interesovanje 
pojedinaca za reaSvanje akutnih problema svoje sredine, problema 
која "Su зе да са; сгада bas Gi Toe neee njihovah shvatonja · 
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Dubokimn smislom Za sagledavanje i-sire отет ice 
u našem druStvu: dotalmute su i sa puno dubince analizirane poJjave 
dekadencije medju omladinom u današnjim uslovima, OCE OV JM BN 
nezamenljivin realizmom ocenjena ‘Sustina Sili весјате на бомт. 
uzroci i Sto. је па јхуавиј је sugestije za njihovo resavanjc. 

Ocena med jusobne saradnje med ju pojedinin . elelctro- 
вета ји TPalultbetima' u па5бој zemlji nije POVOLJNA ae. je 
samim svojim prisustvom pokrenula jednu tom Која је već duže 
vrencna odsustva a univerzitetskim јата оу ла, kako med.ju 
studentima tako i medju profesorima. Г iakko, da se ovaj 
problem ne može preko dana rešiti. Saradnja mcedju pojcdinim 
fakultetima može biti samo. posledica sagnanja velike većine da у. 
је kakva згадија korisna. Tendencija Која је izrazena kroz | | | 
pojedine diskusije pokazuje širu teZnju za ostvarenje ovoga 
procesa čiji nosioci moramo biti mi i naši sledbenici koji 
бе doéi да studiraju ма ovom Hkultetu u toku пагедијћ godina | 
а posebno profesori koji su nosioci jednog tra jnog naucnog | МИ 

| drustvenog rada kod nas. Па како jda je po svojoj sustini 
1 suptilnosti tema mradnjo =f aktivnog zajedničkog гада sa | a 

|| radničkom omladinom direktno ili indirektno dobila Svoje mesto 
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u diskusijama. Konkrctan dokaz tome je svakako i predstavnik 
fabrike “Nikola Tesla" koji je. prisustvovao OVOJ konferenciji. 

Ne umanjujuéi zgnaéaj i ostalih diskusija a posebno druga Milojka 
Druloviéa, sckretara CK SK Srbije (С koji је u jednoj ‘kao = 
školski primer “intercsantnoj diskusiji-dao opsSti osvrt na -- 
mnoge probleme od Sireg i lokalnog znataja)mo%e se reéi 
да je srzZ ovog radnog sastanka bilo ovih nekoliko vrlo interes=~ 

- antnih diskusija. . | и eee 

из Suatira judi regulteate diskusija i materijal ig | 
izveštaja i rozguLtata koji su bili doncseni na Konferenciji: E 8 
ovaj radni Skup doneo је sledcéc zaklgutke. ee 

 ZAKLJUČOI XIX GODIŠNJE KONFERENCIJE SKETF 

Na osnovu. predloga zaključaka 1 izvestaja koji 
је podeno Fakultetski komitet SK XIX GodisSnjoj konferenciji 

i na osnovu diskusija ма вапој  kontercnel ji, Konisija za: 

-izradu: zakljuégaka donela је. sledeée zaključke :. | 

Јоза . Sto Gelotyvorniječ гаоде osnovnih.  окраацјље.: 
gacija SK i Sto većeg angaZovanja Злапота SK u radu na Fakultctu;, 
pogitivnom delovanju modi studentina, паџббо se potreba za | 

"ађепатуна јул. sadrZajnijim 1 idecLoskin wedi zanjon: сдавоуа 0 

Ван Bon Бојљћећи. Prod "bom narocito: sornno vodiil гасине 
о надтбапзкој strani naših вазђамака, prccavonja: 1dr. jer 

sano na taj način éGeno biti u steanju’ да praviino saglcdavamoe 
pojave i manifestacije koje se deSavaju oko nas i ikonkretno . 

na fakultetu. Puno ideoloSko angaZcvan је: je-utolilco macna ini je. | 

Sto ве nalagzino u јеки privredne reformc,, 1922 ЉтатАта „FULOM EO | 

problematiku i u našoj sredini. - | ~ 

Da rad osnovnih organizacija ne bi bio šablonski 

као Sto jo “bo često. alučaj Fakultetski konitct treba da 

pojača koordinaciju sa osnovnim o:ganizaciiana kako Da | 

njihov: rad bio Sto plodonosniji i delotovorniji. Ovde prven— 

stveno treba posvetiti pagnju radu sa I godinon. U vezi sa tin, 

neophodna je puna saradnja "пазбамиал ке orgenizacije sa stu= 

““dentskim organizacija jer ¢éc iskustvo starijih kenunista 

-pozitivno uticati na sadržaj rada osnovnih organi 2401 Ja. 

Potrebno je pojatati sngnZovancst.. SK U Skolskon 

i druStveno=polititkon кади па Fakultetu. Ти prventstveno nora 

да dodje do izgra%Zaja rad u 55 koji se ogieda u aktivnon 

učešću па zborovina studenata, u realizaciji izrade skripas | 

i drugih učila, organizovanju predavanja i érugarskih večori,na 

nivou fakultota, ostvarivanju saradnje sa ostalin Воља, — 

Beogradskog univerziteta, privrednim organizeaciyama + | 

Аг. U vezi ва tim. članovi. SK se moraju i dalje boriti 2a | 

iskorivanje negativnih pojava.ma fakultetu аопи + svuda сале 

gde studonti žive i-rade. Oni:soco:takodgce тотајиа. роса 

istinsko razvijanje samoupravnih odnosa na fakultetu. 

а 
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Osnovne org ganizacije SK na Pola koku moraju u 
puduée posvetiti veéu pažnju analizi Svoga rađa i rađa svoga 
Clanstva u svim telima -i organizgacijama па -fakultetu; 1 van 
пјева. Pri..cemu: trebdba’da. doje аб i¢ravaja puna kolektivna 
i lična odgovornost. Svaka.osnovna organizacija treba li toku * 
skoslke godine bar. jedan sastanak да posveti analizi rada 
svoga ¢lanstva. Tu prvenstveno treba insistirati na 1абпој 
odgovornosti jer je nedopustivo да м redovima SK: imamo .1ljude 
boji smatraju da је jedina dužnost komuniste da fizički prisustvu; 
partijskim sastancina.. 3;U vrema: donosenja moe fakultetskog 
Statuta na svim članovima SK ,na..Fakultetu је: odgovornost 
za donoSenje takvog Statuta, која 6c omoguéiti normalno ~ 
odvijanje nastave 1 režima studiranja» i-kod Boga neće biti’ 
potrebe .za bitnijin izgmenama zo duZi period vremena.. Takav 
Statut treba da bude odraz rcalnih mnoguénosti. i studenata 
i nastavnika. Mi treaba da se galazemo.za. takav-Statut, koji 
а buduće neće biti Besto probi jan, зоо moguérosti:«u а Јеша плац 

Ва је realno одпегепе, 

Oi cay: SK na nagsem Fakultctu moraju u buduée u 
кооталтаој ji: sa: зкоћвкот: Konisijom:. MK patjedanput .godisnve.: 3 
razmatrati uspeh па školskom planu Svih članova SK iu sluéaju 
neispunjavanja elementarnih Skolskih uslova, ови Lt javan ја. *. 
пега“ 1 neodgovornoseu princn jivati + нова mere. > 

| U aB:ediom periodu bol Shino Slanstvo SK ETP : 
treba maksimalno.da se angažuje: za ostvarenje ciljeva priv-— 
-redne reforne:- na našem fakultetu. Tu u prvom redu. dolazi 
povećanje „kvaliteta nastave na fakultetu, skraéenje trajanja | 
studija, kvalitet eas кадга 1 де.“ -: ONI PRA 

| Paiowitet sii odbor SK mora’ ubuduée više da angaluje 
реојавабка aktiv: fakulteta iu cilju reSavanja svih važnijih 
Ре Арени која :is)cPsavaju u našoj sroeđimis. Komitet oK- Bir... | 
mora neprestano Jačati organizacionu. évrstinu osnovnih organi- — 
Zaci ja: kao i: disciplinu u njima gde: mui punu o RJ, 2 Ono 
moraju prugZiti sekrevarijiati~ OOSK ETF. — | a ON OD Ке а 

| Datum Održavanja одаје izborne konferenci je _ 
SK ETP. bi trebalo a Za mesec novenmbar. 

U пајкгабе угопе · долова | dug goro&uni plan тада. 
ideološke komisije. | 3 

-Polazeéi od Stoney] ка da Su. KomUNIS ti na GOVOR 
sastanku dali 56014. jasne okvire ~buduéeg гада. i precizgirali’: 
konkretne zadatke za naredni’ period od. godine dana mo%e se 
S& puno poverenja u taj rad Oočokivatbi ibi slodočojd godini. da. 
će deco neroBehih problema biti climinisan 12 naSe sredine. 

“Herceg Earis 
/ |
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RAZGOVOR SA, PROFESOROM MIODRAGOM Ru NOJBVIĆEM 
  

Profeser Ranojevidé 1jubazno se cdazvao molbi naše 
Redakcije:i .u raggovoru sa našim загаслакотш Milovanon konstan— 
tinovicen na postavi jena. pitanja odgovorio:= .. | | : 

pa:bodok i Be sstovani: profesore, kako Joe vase 
.miSljenje. о studentu elektrotehnike. danas? Које. su njegove 
vrline ја: koje su njegove пале 

a Sap Odgovor:- Ne бал" пошао da ‘dam-opStu karakteristiku | 
Studenta elektrotehnike, ,jer ne ровцајет u.dovolLjnoj.meri. 
rad starijih.studenata,....I neću. misljenje.:..o.studcntim a. godinegs 
kojima predajem i koje божје. pognajem... Intiligentni. su, imaju: =@ 
.interes za razliéite oblasti 1 sa svojim mladalackin clanom ou 
sposobni su za krupne "родаћуаће, nažalost izvestan broj, koji 
nije bas mad nije dovoljno priprenljon га, studije na Brest peel | 
Pod ovim :ze podrazunovarn samo količine gnenja · а kojom : aoč1a | 
na fakultet, vač i kvalitet 595 znanja 3. navilmutost: na osbiljan—~ 
5. sistematski rad. 3 | | i e ) 

    
ie ‘ 

Рафал је: Vase misijenje о stepenoj nastavi па studijama, 
“A за СЕНА о ovakve kakva je ма našem Bkultotu i uopšto 5 

~. Ss. ДАДЕ | оба ime svoj јак вазјлок за рочбојанјег Кака 02: sts Vi 
sistem postavili za izvodjenje nastave olektrotehnike? | 

Odgovor: I viScstepana nastave.- Јвто ко “5 jođin- 
stvena ima prednosti 4 nedostatke,  _Богеб boga. Sto, опосвисама | 

“školovanja strucnjaka razlicitog nivozn i njihovo · 'orzo · ukljutivanje 

u privredi, višestepana nastava. omogućava i da se stuđonti, preko 
strucnih predmeta, wupoznaju sa strukom mogo ranije nego sto је 78 

So Sldubaj код jedinstvene nastave: 6 druge strane uw yise 
stepenoj nastavi se vise vremena posveduje strunnin prednetnima 

+ nemogu se izbeéi . izgvésna .ponavijanja grada u nastavi na | 

visem stepenu.. U jedinstvernoj nastavi:.se-, pak, vise pazenj. -~ 

poklanja fundanentalnin oblastima i raspoloZivo vreme za. studije 

se može racionalnije iskoristiti. Када se- nastava dobro organi—- 

гаје. 1 деди ја 2 @ugin sistcnonm se OBU postići Wrlo dobiti: 

rezultati. Izbor · vrsta nastave tada zavisi од toga . Sta se. 

nastavon želi postići odnosno, оје od ignetih prednosti - 

se Zele iskorititi. Prilikon tvod jen је visestepence nastave U 

nas ograniceno је trajanje + 15 i2°stepena na | OC godine. 

time је: јако otežano pravilno oteZano pravilno 200 у 

nastave, naročito na I steponu, gde se upore edu preda Mate- 

matike: Ру“ Osnovi -elektrotehnike 5 Elektron ieee пир ни ај 

да зе па ovaj nac9- n ne.mogu es stići :dobri.rezultat:i.. 

E Pitanje: Po nisljenju nekih studenatea. а::1 ро:тојев 

mišljenju, nugZno je 8:65 na petogodisnje trajanje studija 

elektrotehnike, 63,3 51 Жашепл temeljci “bili: na-l godini 

Bizicki osnuvi elektrotehnike eo Matcnatika Ls. Па oy eodini-: 

~
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Teorijsi osnovi elektrotehnike.I deo С-'бвеноул teoceije kola)s 
па III. godini Teorijski osnovi elektrotehnike II-deo ( Toorija 
elektromagnetnog polja), Matematika II i Elektronika 1 , а os#alo 
bi bilo lako wroediea. Veona nam je |E do Vaseg mišljenja O 
ovom а 

Odgovor: Studije bi svakako treablo produžiti 
na pet godine. s tim da nagtava trajo:. LX .gwencstara a Х da. 
sluZi za izradu diplomskog zadatka. Na taj natin bi se moglo 
bez povećanja gradiva, izvrSiti bolji: redolsed predmeta i газе 
teretiti I godina II stepena. Osnovni predmeti. na pojedinin oddecina 
nisu isti i Vas izbor bi trebalo u tom smislu dopunjavati. 
Medjutim,- kako бе predmeti biti rasporedjeni po godinana stu= 
dijama zavisi od toga koji Ge sistem nastave biti usvojen. 
Komisije koje se bave izradom novih nastavnih planova Za pojedine 
odseke ula%Zu mnogo truda da bi se ignaSla Sto bolja гебепја.. ALI: 
ako studije nc budu produzene , teSko ба se postići mmatnija. 
Ена. naročito.u viSestepenoj nastavi. 

Pitanje: ada éete od prilike završiti pisanje 
stalnog udžbenika iz prodmeta Osnovi elektrotchnike. Shvatano. 
да, је усоша tesko napaistai dobar udZbenik ig tog predmeta pri 
ovakvom nastavnom programu u kome se prepliću dva predmeta, 
Pizički osnovi elektrotebnike i Teorija linearnih elektriénih која, 
ali .2еје11. smo da taj pošao zavrSite sto pre. Da san na Vašem 
nestu napisao bih: -dve. knjige Fizitéki osnovi elektrotehnike i 
Teorija limearnih која. Mislim da bi bilo nmmogo lakše napisati. 
ave: knjige, nego ти за naslovom Osnovi elektrotehnike? 

Odgovor: Nadam se да ću rukopis Za, stalni udZbenik 
zavrSiti до kraja 1966. godine. Mislim da je bolje da ostane = 
jedinstveni udZbenik koji бе da sadrZi 1 naigmeni¢ne struje, 
jer бе onda odgovarati nastavi 1 studenti бе ве lakSe. njime 
sluZiti. Naziv ovog predmeta.je više puta menja; uporedo 
за promenom miSljenja о sadržaju predneta. Ма kraju је ZadrZan.. 
naziv Osnovi elektrotchnike, jer se tim nazivom Zelelo ада. | 

| odredi i sadržaj predmeta, tj. да on O osnove za izlaganje 
| ostalih predmeta. · Zbog toga je 2 nastava · Osnova elektro—— 
tehnike, prilagodjena ovom cilju. Uporedo за, izlaganjem zakona | + 
teorije која izlaze se i fizička 5 РАНА problema. | | 

Pitanje: Medju о postoji mišljenje da ste 
veoma strogi na ocenjivanju па ippitima, naporninjen,. ја, bako ; 

ne mislim! Sta У: O tone moZete da kažete? · 

Odgovor:. Ako se.ceni po broju kandidata koji položi. 
ispit u jednom roku, može зе steći utisak da sam eoma strog prena 
ocenjivanju. Medjutim, broj..kandidata koji родова ispit gavisi 
па prvom mestu od gnanja koje studenti pokazZzu ne ispitu. Kada. 
studenti predaju eliki broj sltabo uradjenih gadataka 1 kada se С 
uzme цм ођајг gnaé3 о“об predmeta za celokupne studije na fakultetu . 
rezultati iBpBta moraju biti onakvi kakvi su. Misitin да glavni . 
uzrok: za neuspeh па ispitima leži u načinu učenja studenata. 
i utisak da dosta studenata ne "uče predmet: sistenatski, da 

bi ga stvarno naučili, veé da se pripremaju da bi dobili prelaznu 
‘ccna па ispitu, Mmesto da prvo raS¢iste osnovne pojmove i 
2tim sa па at) proučavaju ostalo арена oni:uče samo 
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ono sto smatraju да бео biti па ispitu. 

Рафадаје "Ма. 0 sno 40514 do. zaključka da је 
najbočji asistent za Vaš Tednet 1 једе od мвадјбој ата asistenat: 
na nasenm fakultctu померена asistent drug Nenad Cvetkovié.. 
(medju studentima zvani “tevenen"). Da li sc na Vašoj katedri 
razmatra повисноне da on bude ipabranm 1 za stalnog asistonta? 

Odgovor: Zadovoljan san radom svih asistenata a 
prednetu Osnovi elektrotehnike. рак. Tsticée-se: rad honorarnog 
asistenta ing. Cvcetkoviéa. Rjogovo ‘galaganje zaista je сакуо да 
moglo poslugiti: за ugled mnogin Stalnin astitenitma па пабеп ~ - 
Palo LUC Ba BI O. Ва gadovojan ако- 53. On. -postao -staini “asistent. 
Ali, ing. Cvetković zauzima rukovodeée. mesto u Radiotelevizi 
Beograd a? ne TRAY U.obZir::. 2a sad njcgov prolazak na fakultet. 

Pred VII KONFERENCIJU SAVEZA STUDENATA JUGOSLAVIJE 
  

Jedan od ‘osnownih · gadataka koji se postavljaju 
prod. Organizacije Saveza studensta 00 univerzitetina’i fakul-. 
tetima, wu okviru. prioprena: za МЕТ Konforeoniju pave za | 
stuđenata Jugoslavije +. која po. гатој гуојој suštini ima 
"ргтлшагал mačdy је detaljno razsmatranje. ide jno—pelititkog када, 
drustvene:- uloge i razvitka Savezna studenata Jugoslavije .ao 
autonomne drustveno politicke organizeaG3 JO. Воскобио. je" ~ 
samo beč об чљоде.-- који imaju univerniteti, kao .nosioci 
razvitka misli u. svakom drustvu a pogotovu danas, kada je 
taj proces: dostigao neverovatnu brzinu, i speci jalno OG AGU 
gae se upliége =i izvanredno gnaéajna 1 dominantna komponenta :: 
razvitak socijalizna, dakle razgvitak jcdnog ‘novoz i> pros 

-eresivnijeg drustvenog ssstema, pa odmah shvatiti-koliko je 
‘gnatajno sve obuhvatno ragnmatranje ovog: pitanja. Danas 
је а: svetu problen. viskog školstva. dircksno езап Za” csencijal- 

да pitanja egzistencije svakog iole razvijenog druStva, 
odakle 1 proizilazi-potreba za ‘sveSéu о drustveno j ‘odgovornosti 

svih članova Saveza studenata, jer Univerzitet i Savez studenata | 
nas ne sudeluju | зашто u formiran ju univerzitetske politike, 
veo 1.0 krupnom zatadtku ciji је 02: J: Ge visoko | peo ЕС usta= 

‘MOVE. 1. Sistem. Studiranja i naučno гтаба: sto vies a prilagodi 

potrebama. ta zahtevina drustva. Problem jc, gakle, presirok da, 

је bi se mogao "makar i delimitno obuhvatiti - Jodnim člankom ovog 
obima, te cu-.se osvrnuti samo na мека, pitania, odnosno Property 

‘Gije iskrsavanie na nasSem..Fakultetu nedvosmisleno ukazujo 

O 0 Biter ACU o ovog pitanja. 

| fJedno. od poglavlja ove široke seze odm Medu. ee. ns 
‘ideo JO POL TtitK | radu... Savezu studex лаља, koji na · Ејекфко=. 

tohničkorn fFakultetu,koji.se bavi-izutavanjem cgzaktnih памка, 
predstavija jedan od.osnovmih пеге šonih provlena. često · 

зе па razlititin forumima i u.ragnin зада jus cima :sQtı 60: | 

nedovoljna -razvijenost Sireg politit¢kog · angazivanja aie ide jus 

borbe u Save zu : “Studenata,. STO. ара. naročižo aolazi do Hs eS 

“ 
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igraZaja na tehniékin fakultetina, Tako moramo prizgnati, да 
prezauzetost studenata:praéenjem nastave,: predstavlja ko¢nicu 
za njihovo. aktivnije uéeSeée u ideoloSko politicékcm radu, 
ipak moramo konstatovati da je’ daleko od toga da Sse sve nogué— 
nosti za ovaj rad iscrpene, i da svu krivicu mogamo да pre--— 
bacimo na ' maše "objektivne usilove". oe se да је način spro— 
odjenja idejno—politiékog rada .dclimiéno prevazidjen, Је 
ne bi dalje trebalo да manifestacije ovog rada budu. skoro 
isključivo: а уза. predavanja | clasicnog tipa pred . Sirokin 
audiotorijumom, gde se éesto jedina. briga vodila о masovnosti 
posete. Potreba za slobodnon » kritickor diskusojom i polemikon, 
u danasnjim uslovina, koji од Svakog: pojcdinca zahtcvaju: re= 
lativno мхавик nivo .drustveno politi¢ke izgragjenosti, је | 
sve хеба 1 уеба. Ona мељо malo dolazi dO Laragaja Као» <a | 
ovakvim manifestacijama, tako 1 ı manifestacijama Флра raze 
nih proslava, akademija islično. Рофгера za sistematskim pro 
aubljivanjemznanja in: oblasti marksizma. i naša stvarnosti 

indicirana na tO, da u okviru idcoloSko političkog rada treba 
о: “a potenciranyen učošća svakog pojedinca, Sto nan 
opet ukazuje na necostaak tribina javnih diskuija, klubova 
gde bi ovakav пабли rada doSao do punog igraZaja. MoZemo... 
samo да zgaZalimo Sto је. Tribina za dijelekticni materijalizan 
koja je kod nas predstavljala Jođini forum ovog tipa, prestala 
sa radom. 

, # 

U vazi sa idejno pelitičkeim>»adomny potrebno је. 
osvrnuti ве i na.cinilac, ‘koji je увоша vagzgan м forniran je. 

‘studenta kao izgradjenog Člana naša zajednice. To je hunanisti¢ko 
i marksisti¢ko obrazovanje u sklopu nastavem na fakultetu | 
Ne ulazeći u principijelne i opste stavove: гро. ovom pitanju,: 
гејео bih да se osvrnem па predmet: MMotodologija · prirodnih 
tehničkih i aruštvoenih nau! ca, koji ge cd sikora uveden. па 
našem fakultctu. Cini ya da jo pri formiranju novog nastavnog 
‘plana zappstavijena uloga..ovoč ркедтећа, ~ jer је па 11 1: 
odseku uveđen samo kao Уа но Postavlja se pitanje? 
Nije 11 Фгевајо da. Saves 5 tucenata akvnigje -podrZi uvodjenje 
i zgadrZavanje ovog ЕНИ Нек као redovnog, neđopuštajući aa 

prva reakcija studenata koja. ju .obi¢tno.negativnea кад је м 
pitanju novo optercéenje a кој ја 01 se -"'фокот Vremena sigurno 
izmenila, . се do te nere, a je ovaj predmet, veoma potreban > 
savrenenom inZenjeru kreatoru, praktično ukinut na ova dva odsek: 

Jedno od 0 0 pitanija u sktopu oveteze je 
pitanje-Karaktera i: ulds Orazanizadi je 550, .pitanje · задгзаја 
strukture i metode ји delovanja. Naine, posšavlja Sc pitanje 
da li go S5J idejno: vaspitna ili, politicka organizacija LIL 
JC.1 jedno i drugo, i: kako odrazava ва ane aes i napredna 
Stremljenja E 30 PI Na, ovakvo esencijano pl anje-se ern нет 
ne побе odgovori bez - diskusije najSircg karaktera, po 
Svim fakultetima Širom. zemlje koja treba ne sapo da nam да 

govor na ovo DMI već i da ukaže ма potrepu eventualne 
iznono u motodu, sadržaju i načinu На пи Met У Od. Sto 
о imalo za posiadiow, 1 igmenu Statuta-Ss Sa manifostacijana 
‘ees krize organizacionog Karaktera, то eno se čosto susresti 
pa Сак i кад su u pitanju. akcije од fundamentalnog zanataja 

"4 

i. 

 



сеј 
: Cine Ses cia nam 

za Ssvakog pojedinca» Као na primer 51896 розебепа OLD ie ton 
oO. prednacrtu Stature isi. Vecéina ucesnika u ragnin obi ied rea 
гада 55 prodstavljaju Glenovi, ok 850. је doprinrodso0¢: ада | Ба, 
ipak zabrinjava ¢injenica да је vočina studenata predstavljcna zreo 
malim brojem 1ljudi, dakle. manjinon. Postoji дакје, lizvesna stagny | 
-cija u aktivnosti» u omasvoljenju ако ja. Ovo: јаја može da : sam 
inplicira izgvesnu Sstihijnost a pravcou razvoja-nase. organiza- А А 
cije, budući да је uloga inicijatora na aon odes Tina, | NBA ПИ 
koja bez stalnog podstica ја od strane Masc, “ne mogu да падји =-- ћи 
prava rešenja organizacionih рговжета УНИ jedi, Ovde | | 
treba spomenuti JOS jedan Gini LEO pe Која No пр bee bado- ада bude: | 
ispuštben 12 vida Driljkorn вакледа, vania uctoda zada Saveza Stu- stu 
Genata, Kao. Ginilac koji blu majveco) - шок свргкебјео spin jes ore 
Tasvitak . maše -orpanivaciic....To ge. тата keto lA ea. er | 
kaže iu Ђезаша ze VIL: konfercnciiu preastavijea jecnu od bitnih 
predpostavki svakog uspošnog дгибфуоло političkog 4 aolovanja jcdnesvyo 
organisacije, koja ne želi da bude necfikasna ц von delovanju 
zbog nesagledavanja potrebe za promenom sadasnjcg stanja". 
U rasvoju. samoupravnih’.i--demokratskih адпова:и SS * stvaranjem ·љ5а 
mogućnosti и članova. Ga uticu na ров Gala SS роввеб сав | nas 
razvojem konstruktiwne objektivac kritike putem studentske oe 
Stampe politicékih ideja, ¢lanaka, a i dircktno putem zborova 
i sliéno, ‘jc narasla do te mere da sve svode snuge treba da 

· usmerimo direkino + indireltno на тјано амо profilisanje, MOO dei: 
imajuci u:vidu 1 mepativne posledice, kao na primer kritizerstvo, 'či 
VEU Ue u O O avangardnost studentske · OBE RA ne sy Sila очи 

RJ КС 
| Gini mi вс да reSavanje navedenih problema + treba. Це 
да otpočnc od Udruženja oo po godinama, fakultct ima , аакје јод 5 wes 
osnownih njenih бедаја, -te bih iskoristio i ovu OTO, a eens a || 
pozovem sve studentc u ime Одбога Saveza studenata EF, da. . nes 
Sto alt ivini je ‘sudeluju.u ovoj za nas tako značajnoj Ко КЕ та 
akciji. ' | NOO eee ate GO NAAN не ee Be GO ty 

го ote (opts Srdjan Stanković OLI ee 
| | Rais "eee и ce me ap о 

| 3. = | | | eae | pos 
| “ НЕ МЕ | : i Ake 

МЕКА RAZMISLJANJA О PREDNACRTU STATUTA ioe Tell RK USR nas 

ELEKTROTEHNICKOG FAKUUTETA. U ОБАЛЕ И ae 
~ М у , 

(Diskusija Milovana Konstantinoviéa na: konferenei ја ig Ble 
Saveza komunista Elekto fakultecta od 27.11.1966. g.). | oe ~ | Za 

ce M | OI pre 
| Dobili smo prednacrt “Ustava" naSeg fakulteta. I na | “J -nama.jo, :to nan Je релтатпа stvar uu’ oven trenutku, an "руда i | izmerimo sve dinenzi je, da. ga зоћталате 133 рохца1 то; prema и 

as kvati во njegovon, poshatrajuch Ка ua -ecling. -+ vu ројеајлог тћа ико 
за, najrazličiLiji h Раље Osnovwni је, зуакахо, kriterijum пр pri njcgovom ocenjivanju koliko on odgovara srenutin sadašnjem 
ali 1 -trenutku sustratnien ( da nan. koSulja-kejusmo-napravili’ ne bude. sutra veé Пи | ; - | \: 4 

- 
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| Ако vopSteno govorimo, odnosno ako ga ocenjeujemo u 

celini тока sé ; пајрке, odati DUGO Drigmanje Komisig, Која 
mam ga je prezentirala. U njemu. nalazimo-mmogo novih i svegin 
tonova; Savesno-je to obavljenpasao. .Vidi se da је ova Komisia 

Pealno procenila do вадазпји praksu. iu njoj našla inspiraci ju 

га Gosta. novih stvari. Dakle, moja ocena predmacrta. sao. .celine: == 
~ veoma -Jje povoljna: 1° ako’ Dah коубкло ~ Q зу2::0) ројеалиој апотао ји 
Stagna njemu, morao bih mmnogo-pohvala да iskaZem.6graniteéu se 1 

samo па jednu od tih njogovih novina, koju smatram funđamentalmom, 
Tu је, о ton pitanju, moja pohvala prednacrtu, ako se posmatra 
mn odnosu na dosadaSnje stanje. Ali i moja zamerka, . ако se uzme u 

А lobzir čisto idealno TO. tog problema. сар 

| ee A LI OTO inst! ва Ca 
| Radi se, па ime ; О tone Je Beer eno ele 

Ae latuđi ja od -X% sencetara i Go nastava ка posldnji X-senestar 
L preavidjen je za diplomski rad. 

1 | ':U celoj:avojoj retéi zadr¥Zaéu sé па konentarisanju 
jcdne jovog stava u prednacrtu. 

Ovim stavom: je izrazeno, pre svega, odustajanic | 
1 "Ба doadasn jeg eksperimenta sa stupnjcviton nastavon, od sistema 

nastavo ој mam је Samo тла donosio,nikako пада u bea hs a 

Lo је 1 glavna, i najved.: si, kvalitet prednacrta. 
  

Potreba brzog formiranja (clektro) tchnitkog ka „та, 
| која bi eventualno шовјада pravda sistem .stupnievite nastave,. 7. 

‘tVO;, | čini se da više neppostoji.s, Маје sada odlméujuée koliko Come cise 
pingenjera imamo, već: kakvi. su to ingenjeri. .A dobar .se..inZenjer 

me moze za dve fodine stvori nikako. Ni pola inZenjera ne moZe 
ise за. dve godine stovoriti. U Zivotu, osim u izguzetnim prelomnin, 

revolucionarnin trenucima, mora se poštovati princip Postupnosti,: 
а фо vaZi · 1 -Ba:Sticanje naučnog: sagnanija. . Sistem OOU JI 07 

nastave nužno је zahtovao mnogo nezgodnih stvari, na prime 

isluSanje clektronike već: w 11 Seme Stu, : pre. Teorlije nai ac MOO 

atruja, Osnova “atomske fizgike: i Téortjc lincearnin clentricuck 
која, Sto je: Ba mene арвига:вуоје vrste, Stvarl W nauci. шота ји 

Ise postaviti najbolje, ili ih uopSte. ne: treha raditi. A. naslucivati 
fu elektronici šta је to idealni travsternetor 111 wlazha. 2 izlaz-~ 
ina impedansa, u najmanju је ruku nezahvalan posao. a i ppasan | 
|posao,. Jer ukoliko se to ne sazna, na ispitu se glatko рада. 
|АКО su prvi elektronitéari, mw oéevi electronike, more da GO) Oey 
nasluéuju да bi nam otkirili zakonitosti elektronske cmisije, 
па nama је. sada da podjemo od njihnovih rezuitata ЛА ~ronelazenje 
novih sakonitosti.. Neoportino bi o.LO а И с Ола OC Ба. 

| Siedino njihov put saznajja – од ргокес ка tepriji, nego mi 
. ramo pronaéi ZOO о natine-da захјадацло njihova toerijske 
zaključio pa да se kroz novu praksu domognemo novih. Sazgnanja, + 
praktičnih a Boor sees ~ | | | 

  

: otepena Geeta va nas je. orjentisala na: proakticizan, 
lo kazen; trazila da budemo cl lektritari -—mraktitari, Која. 
iio. razumeju suštinu stvari, ane. clektrifari.—minzenjeri, 
мо гебћ kreatori. one | ake ee 

|| e 

~
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бакје, prednacrtom, odnosno pomenutin stayon.o Фрајији зида ја, ae ме d а : Ovvorcna Su vrata za Pesavanjes, pra. svesga, redosicda u izvodjenju 
nastave, 

kone И ij | Pi 
| ali-to је opšta odredbe. Ona sc SProvegds мржње nastavnim planom. A mi studonti Još mismo провала sa.njim. 

| Može se postaviti pitanje, i igraziti čak i sumnja, a li бе se novim nastavn8m planor potpuno wicloniti nelogitnosti la cleltronikca. Sunnija 2roisticge, kod mene, . iz. Sinjconice da о predlozZeno trajanje nastave IX, a пе X semestara. A to éc Cini mi 56, Samo deliniéno reSiti pitanje redosicda u izgvedjenju nastave. Tu је i moja osnovna zamerka. pomenuto ji Кота ја. 

K
e
.
 

(9
2 

O)
 

Ja mislim да samo lo=to semestralms Nastava: па aki ja ovakav nastavni program možc potpuno да reSei postavljomc pitanje тедозједа. A o diplomskom radu možc Se £OVOritl čak i wi OR а мн да li је uopSte potreba?! | | 

| Trajanje nastave od IX somostara smatram za kompronis, POCPEC Dan O nepotreban, su. ~.) jer nezann odnos snaga za 2 
се + protiv тедји onima koji su predlo¥iti to reSenje, ali »rihvatam. да kao takvo, , kao privremeno гезенје; jor је svakako Bolje od starog. | 

| Dakle, smatram da sa sada (sutra) tožišto pomora ka nastvnom planu. Tu se moraju rnaššigsbisi пока suštinska pitanja. 
Ze TL А ЈОАНА.) 

о a 

+ 1 
O tome bi obavesno trobalo orsanizcveti ijc na nivou 
fakultcta, — ca Svaki od ml "оавова одмојено, ода KO 57 bs 
obavezno učestvovali i nmši ODOLCGBOP у jež ова ба "и CO |. 
odlučuju pr&# svih o nastavnom planu. 

Na kraju, ако ве prelazak na potogodišnje зеца је elektrotehnike shvati kao minimum onoga Sto smo morali »oredugc 2.5 radi sredjivanja situacije u našoj Кибј, jasno је da morame 
OStati стења u tome uverenju i po svaku cenu suprostaviti se eventualnim otporima, koji-bi mogli nastati pri  potvrdjivanju Statuta. Cuo sam miSljonje da nije sigurno potvrdjivanjce ovog огеспастба. Naime, neki drugovi summjaju da produyavanjo studija G ove Vremc Privredne reforme neée biti odobreno od nadležnih. (Voleo bih da su ovo vetrenjaée,a да san ја Don Kihot)h Aja, јако se to desi, mi moramo ostati i dalje uporni I &vrsti u našem pravu samoupravljata da sami oraganizujemo svoj рога, i да insistiramo па reScnju tog pitanja u smisiu  naser rceSenje čak~i до najviših državnih forumea. Mi smo sig’rni da.jec nase 
rescnje jedino,i nađložne treba uveri ti пио. А Oni петаји prave da summjaju u našu savesnost i poštenje“ wu. generalnom i pocsadi- 
načnom prihvatanju privredno reforme, 

| Mi čemo пајбојје učestvovati u Priyvrednoj reforni 
axO damo boljeg struénjax eclelcro ingZenjera, ato emo unejsigurni; be ae де раје ~ : ~ . - - – i osvvarivi ако pridjemo rešavanju stvari u smislu ignetog ргедласкће. 

  

ou ON OLI MI O Oe Zoe аса а OHR MON U O OM OU O 
7 BRUCOSU,KAD STIGNES МА FAKULTET,SETI SE DA SMO OVDE } 

~ - У» «em. тТТТТ | | HRABRO PALI POKORAVAJUGI SE STAROM STATUTU | os 
  

— center RE Ca RN RENE · и 
ју руту > Cee Ga en, ee OY oe ee et EE ei A Sm mae 
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DP R_U G A R I @..8 МА | 
Cici »Lilici, Sefu, Siptarki, Editi, -‘Mircéetu 1 svina đevojkn= 

    
  

  

|L JA, a koje uče: elektriku u Beogradu 
jonju Goci koja. ne uči elektriku 

i svina devojkama naše zemlje 
„.. Svima najkane ove geri је 

» 5 

Lg Zađužih sebe da za &nmart 1966,iskažen pohvalu Zeniel 
Sti ne gnam kako da je otpoénen.Mnogi su je pre mene bezgranicno 

hvalili.Neki su je anatemisali.Velika je tena.A rec je паја, 
| | Treba nešto veliko· reéi.Najjati,kaZu,srca је govor.Pa neka 

а Ји ono зада govorie | 
Mi sanjamo svet velike pravde. 

L rmogo radino. | пуко 
Zaneseni smo problenina vasione i nikrosveta. 

an je I угабапо se posle rađa unorni i tužni 
Х | Često shvatino да sno mali 

| Jer nema деја koje nije nadnaseno 
Jer sve је sano. privreneno 

mis, A wi,tuzgne ste jer sno ni tužni 
Tugujete: Šugu našu. ; 

ratam I niste unmnorne kad ni osecano kraj 
I uvek nas uveravate da sreća ee 

I same ste sreća” 
ТЕД ponekad poverujemo da Smo heroji 

| Vaša je zasluga ia 
anja, Hvala vam za ono Sto jesmo . 

OM M Hvala van za ono Sto éeno sutra biti.. 

Milovan DjsKonstantinovic 
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DOGAĐAJ KOJI. ТВЕВА POZDRAVITI 

U atmosferi intenzivnog zanrzavanja “ulturnog 
Zivota u naso; Pe. sposrednoj skedini, pojavio se згабак 
svotlosti, koji ohrabruje i dogosi uvek псрћодцо potreban, 
slatki nemer оке otvara makar. i do poluodSkrinuéa, 
ali Otvara zeamandaljena vrata Gelicnim okovine.. “Ме Бела 
da negiramn cdosadasn ju aktivnost KST=- jedinog aktivnog ini-~ 

\, “GL bora: па охош рој. Medjutim, protivrečnost izgmedju 
| hiljada Studensta sa tri fakultbata 1 Зашлиштов. “-упчоћа O KOJU Ok 

nam nudi..prostorija за nekoliko:stotina lLjuda: onih пекојако 
veédernjih sati, govori sama za sebe. tvaranjem izložbe | 
radova stuđenata akademije za primenjonu unetnost u nekoliko | 
је azbegnuta. nedostupnost estetskos i kulturnog” абизујјеаја ! 
prouzrokovana vremenskim i prostornin barijcrana. U atmo=— | 
sferi tehnike, transfornatora i ecevnih voltmetara, паде | 
Logika i Suvaparno umecée: u rukovanju predstavljaju Ссовљњо 4 
једљиј vid зао парога; unosen je brogrštbi Ђоја i osmišljenih 
mlađošću oblika, pređstavlja svož lahor u:sgDpa”rlni„ ле 
svejedno da 11 се redcvni posctilac | clupa presedcti nekoliko sj 
gledajuci ¢esto, bez velikog interesna, koju Sahovsku partiju 
čitati novine u opštom 75, moru posle. cagova; 214 бе плес: 
okrepljenje 1 osveZenjc duha sledanjem ¢ksponata, koji | 
svojom zaninmljivOŠĆUu, рег Abeirk па Vr ednost, podsticu i 
aktivne učešće: u.njihovom declan cee eS u, ili pak svojom vred— 
noséu stvaraju kod gledaoca: estetski dogivlijaj,- doZivljai 
lepog. MTransformacija еја Kad ers Sah, U. posnatraéd 
izloZenih cksponata, podseća: nas Samo па: bitan udeo.. ша 
niékog мајке uzivljenju Svakog čoveka, pa prema tome i | 
ma povoljne uslova za dalju, jos plodonosniju akciju pro— 
Sirenja medija za prenoSenje ovakvih doživljaja, дакје za 
češće organizovanje sličnih izloZbi, i drugih manifestacija 
ana lognog tiva. Uslova dkle dime =“ hiljade pase slivaju”. 

ua jedno "радел et artes", | 
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Prezgentirana nam dela predstaviaju pled 

potetka  Sazgrevanja individualinostli пдаломаћ autora, NO a 
. vrlo interesantana u pogledu mladalatkog traženja izraza; | 
nesputanog iskustvenim okvirina sSstarijin. . Кгоз po nekad | 
prljave tonove боја, kroz po nekad nevesto uoblične forme, 
blesne varnia prefinjene harmonije; na način svojstven 
bujnim i Gesto prenaglaSenim oseGanjima mladih. U izloženim | 
delima mi nemoZzemo i nesmemo traZiti zrelost i onu ргл— | 
rodnu racionalnost izgradjenog unetnika, ali.nas za naknadu | 
fzuapira orginalno: preobrazavan је “св dogtignutih vrednosti 
Istini na volju, nismo svedoci bar nema ovoj i sLožbi | 
pokušaja i traženja na nacin ckstremitcKih prevaca, Која 
često u sebi spajaju Gakađentno sa napadnim , bizarno 
sa šokantnime ..Treba-to konstatevati..d podvuci ба . su 
naše mlađe kolege sa akademijic izgieds Srrsto shvatile 
neophodnost dubog poznavan ja sust ine ganata, kroz, istina 
éesto eksploatisanc Manire, „Ba: tin Sto ga -kasnije:-cateviljaju 
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— ~ ~~ pa Tre ~ , де - whut 

a "te 

kao. potencijalnu nadgradn ju, subjektivni етан 112. pals а aie 

о turne egzibicije. · Ina izvrsnog osećanja stila u nadrirealizmu 

-- Slobddana Pajiéa » neke f8uvstvenosti drevnih vremena antike 3. 

ronesansc,; misisa trave око nogu Botiéelijevih boZica pri 

emu izloženi portret svakako fSrednjaéi nad crteZon. Bkspre= 

sionizam, va po malo i fovizam Steve KneZevica ukazuju nan · 

na tehniska sigurnost i izvesne plemenite tonove boja, istina 
po kad kad malo дгебеба. Nijcgovaygrafika je drugog stila, . ali 
samo potvrdjuje zrelost autora. I а neke nežnosti u crteZu 

Petrovske Danice , enobuzdanc fantazije kod Djordjevié Svetlane 

smisla za apstraktno oblikovanje 1 UMA po malo пемзавјајелог 

i plal catnog Kkolorita:--icod  Kostov 17138 ima interesa antnih ac 

dalja kod, ostalih autora, čija лепа, UZ Пре а nisam pri~ 
beležio, Ima at tae Ja, „ ima РУМ dic na, polcta. . 

~ 

у Мека arugovi ва Akadent је dobronamerno shvate 

· naše: \critike kritike које se Gesto Sstvaraju м Boia Be potpunijim 

- shvatanjem i-razumevanjen,neka oa volte ono sto .snatraju: da.” 

im može koristiti u @ljem mdu. Нека se ne ljute AKO ih neko 

pita Sta predstavlja ,.ili kako se zove Hoja slika» fo je 

.Samo:vesnik-interesa.: Mi cenimo njih Love nopore 1 ugivano ua 

njihovim uspesima. Neka nam, 2290, | руспохо čodju, 

, 

ee | ; · §rdjan Stankovié::: 

  

  

  
  

    
POSLOVICE U. OBRADI 
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Sut sa · rogatim ne može", reče. student igikzedéd Пра. 

Bol је potpis u ruci nego profesor na Br xi. 

• 

) 

(+) 
a} Položi pa reci "hop", | | КИ | | 

(+) Ро studentu se profesor pozdaje,. | 

) “
~
 

7 Dobar glas daleko se éuje,a glas о profssoru jos dalje. 

é 7 
  

>> - . 7 ‘ Pe ie ,



_. RAZGOVARAMO ·SA KOLBGINIGAMA | a 
SVI NASI NAPORI DA NAM. SE VEGI BROJ KOLEGINICA РЕЕРЗТА  Т, ОрМО5 DA NAM KAZE NEŠTO O SEBI I O МАМА ,NAGRADENI SU SAMO SA QVA DVA, DA KAŽEMO -RAZGOVORA, ИК ce | Ки el KOLEGINICE SU 1ZByGAVALE NASEG UREDNIKA KAO DA JE-STIPENDITOR, 
Obratili smo se MIRJANI MILOSEVIG „Uvek. prisutnoj među nama, da nan pričajući о sebi odgovori па meka,noZda,konvencionalna pitanja. Svesna svog prisustva u. nagoj sredini,one. nan Joe ed. 4 зуош svojom skromnoSéu ovim pomogla da Kros nju sazgnamo vise о njima. | | | | 3 
e 9Lmpatičnoj MIRJANI se još jednom zahvaljujeno. 

~Koleginice,pokuSaj dea ukratko opiSeS kolegu sa elektroteh-— nike. Це | -То nije teSko.--Nosi naočare „gubi kosu,vuče puno knjiga (verovatno želi da izgleda što više naučno),teži da bude galan— tan i predusretljiv prema devojkana(mada to,ponekad izgledanez— peat Tee an retko neko izgnenadi Када se· ne ponaša као stu- dent tehnike, · | vie | | 
У лађе . Воље tise brojnog stanja,u manjini.Kako se а код tebe manifestuje to Saznanje da ste samim tim i uoéljivije? —Saznanje da smo u manjini primoralo me је da puno разпје posvetim svom ponašanju prema kolegama.   Elektrotehnika zahteva dosta rađa i odricanjasDa li uspe— vaš da nađeš vremena za kulturne manifestacije? 

— Pošto mi je ovo već treća godina na fakultetu зпамеаја sam да raspoređim vreme i да u svakom trenutku znam Sta je vaze nije,a Sta sporedno.Nisam ni sada potpuno zgadovoljna,ali sve manje i manje uskraéujem sebi ta zadovoljstva. i 
-Sta si posebno zavolela na elektrotehnicisSta ti najviše priéginjava teSkoéa? ate 3 | i | _-Мајулбе mi teškoća pričinjava hladnoéa ove sive i tmurne zgrade. | | ee | i ee | 

Sta sam posebno. zavolela na elektrotehnici?Drugarstvo уе— Cine koleginica i kolega,Sto me je oduSevilo. | 
-Počemu ti značajna ova Skolska godina? ~ ne: | 
~Upoznala sam još jednu stranu života.kdja mi J@: do sada 
bila. strana d.neshvetijiva, У cise 

~ Postoje li neki posebni problemi koji pogadayu зато vas, 
devojke,na našem fakultetu? ONO O 

~ Da, postoji. jedan veliki problem.Nas је yeoma malo: , pa 
sticajem okolnosti većinom smo u nekom centru„A_i to nije uvek 
onako kako mi Zelimo.Nije retko da se nadem u *akvoj Situaciji 
da negnam kako pravilno da reagujem,a da se to ;wavilno 4 dobro— namerno shvati.Mnogi mladji mis Le да је za devojku važno samo 
da je neki centar.Dokaz је 4 ovo Фуоје tendenc:ozno Pltenjet · „9 

-~Sta je tvoj hobi? | | 
~Pisanje. | 
– Која је Svoj omiljeni- pisac? esr O edt ee ee eer 
~Rado Čitam ruske klasike „ali. mi је teSk да izdvojim jed- nog ‘pisca.MoZda je to ipak Dosto јеуви O ли a па лан ee 

~Bavis li se nekim sportom? / 
i 
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+ Aktivno , зада više ne„Sađa nemam vremena ,mada sport” 
mnogo volim i to mi teško рада . Pre fakulteta nisam-mislnla 
да ce sa maturom biti kraj odlaska u ауокгапћ + nasen | te 

Када vec goyorin о. sportu..,mislim да је па fakultet + 
na Univerzitetu veoma malo pažnje posvećeno Seve (mane. Postoji 
samo grupa za odbojku i to na nivou Univerziteta.Izgleda da za 
sport na Univerzitetu ne važi ravnopravnost Zena i muškaraca... 

Razgovor vodio. R.Petrović 

+ + ess 
| \ : 

= Како te prozivaju asistenti? 
_ ~ ~фделјкоује Mirjana. 

= Како aj, оајлиојја. da. studiras..aveaj tekultet? “ies Da | 
Пак mi је preporuéio bas. ovaj fakultet još kadesan bila 

u trećem razredu :girmazije,„tako. da sam počela da rađim oa 
тада naroéito fizgikui maternatiku. SN Sect _- 

~ Kako si prošla kroz uska vrata prijemnog: ispita? | 
.-Oslobodjena sam usmenog jer sam imnla odličan UuSpčhe | 

- Na kom si odseku 2 · 3 | 
-NajvisSe ni se svida. Т odsek.- 

=Туоје. mišljenje о kolegama па пабеп fakultetu? 
—~Predusretljivi,prijazgni i često nude sami pomoéd. 

-PoSto nisi iz Beograda,kako ti se on sviđa i kako se snala- 
zis u njemu? | i · | 

-Beograd је Јер i prijatan grad i odmah sam ка zavolela,. * 
Inače stanujen u domu . ae ies ae · 

—Da li’ је ovaj. fakultet teZak i koliko 16187 : oe Sieg 
-Treba да se radi mogo više nego u srednjoj Skoli.Mislin 
da sé detaljnijim radom позе sve savladati., | 

-Kako бе5 da pro&laviS prasnik lepših(8.mart)? | 
~Bila sam zaokupljena uéenjen,tako ca o tome još nisam 

_ ragmisljala, - | |. | 
Sta ti Be svida,a šta пе na našem fakultetu.” 

Као brucoš izgubila sam mnogo vremena tražeći sale.na fa- 
kultetu,zato mislim da bi trebalo da se istakme raspored 
prostorija na fakultetu. . | 

—Cestitam ti 8.mart.i želim da te iduée godine intervjuišem 
kao studentkinju druge 2 dine. · | 
edt ВАВ 9 

Razgovor’ vodio naš saradnik 
Momo про 5 5 
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| IVAN RABTHGORAC | 

"Ne podnosin wu poeziji celonuarenost weet 
HrOAZVOL INOS, VO LJ TI U a која semi. 
nije odrekla O eae ON | | 

ЈА LEPKA NIGDE МАСТ NEGU... | 
Ровек"о:пе greben sa Grenlanda 

svojin siljkon 

io Крфера ines oblike 
i : 

| Jep lepka nigae maći neću 

| „dA galepin vu ranu - 

Ба yrarikcih visina 

| Zaposekor me koral 
| 3 | . -nekog spruda 

| da praska nigde пасл песи 
E 

| баувавизал ty капи 

Маи dubine, 

| | : een | 
OSE MISA STANI ‘SAVLIEV TG 

| | oo ФТтравта ц predélina takozvane Siste poegije, 
! JEO ea) Ze. crenutak пе napuste ona clenen- 

| tarna osećanja?osećanje ljubavi,bola, oseća 
| nie proiaznosti...U CONG см Рака а put ‘is- 
| gKus bve velikin ruskih pesniks forneta. Bloka 
| и Pasternakass«' | | | 

| aK Pod SMA 

4 Дигитализовано у АВА САНУ 
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dasci vagonsk rozgera,promica alo 

nepognatim predetina, 

јао зе: još: jednu etapu svog Zivota 

AiSuci Miris гатеи it ојеја, 

Dok sam Ziv. nosicuiw Bebi гполачелаја 

starih. ucionica. 
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AM _РОЗЉОЈТС. 

"Osećam u sebi nekakav,čini mi 
ge,iguzetan temperament čija m 
me snaga nosi i kojoj ne pokus.- 
замаш da se opirem.Tek kasnije 
када jedan rad stavim na harti 
ju sledi period pročišćavanja 
i konacnos uoblicavanja..." 

AD VAG 

Al val nas 

У. vatri, 

ree po rec, 

Svetlost urla: | НЕКЕ 

dno oka je tek! 

Tek je oka dho. 

Led,san i vek- | 

ravnostrani trougao. 

Krogz dan 1. svu noé- 

gagledani пекма. | 

Al 

val nas svrati 

ya
, 

А
 

i 

, 
wt, 
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HRISTA GHRORGLIEVGEKL 

"Mozds moje pesme izggledaju na 
prvi poglet izgledaju pesnnist 
ičke.Medjutim, ja пе smatram ta 
ko.Pokusavajuci da otkrijem 12. 
vesnu psihologiju stvari i po- 
јама koja nas okruguju,otkri = 

ı van realitet Zivota koji tran- 
Sponujem u poeziju.Prenma tone, 
moje pesme su introspekcija me 
ne kao subjekta 1 jedna imanen 
tnost egzistencije,onako 780 
је ја doživljavan,! 

ВРШОС 

Како prolaze dani, 

a. .. 

· pa životi, 

pa ljudi... 
+ 
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РКЕМА NAJNOVIJIM IZVEŠTAJIMA AGENCIJE "MICA=PRESS" DIPLOMIRALI · 
SU U POSLEDNJA DVA MESECAs 

Petrović Straoimir(E)<-15 5. 
Stankovié Dragan (N) -9 Ralovié Mihajlo пој 
Piperski Ртакојјир(Е)-10 . Todorié :Stanko' 5) -9 
Lepojevic Miroljub К)-10 ~ KuLié’ Josip | E)-8 
Lazić Durde 4(D)=10- MSLovanovie + ukosava (1)-8. 
Nališ Srđan e. ДЕ О : Dinitrijevicé кајозахм (Т)-8 
vijatov Slavko TP )-LO Banjac Đuro BOD. Ооо 
AranbaSié Zoran (Е)-а Dukić Ljubonir T)-9 
Hribsek Marija + .•» (СТ)е9.5 Мегеђ Jozer (Е)-9 
Milenković Cedonir(T)-1LO . · Hernan Dragutin N)-9,55 
Ješić Rađovan („је „tt Ljubojević Branko E)-9 
Sto ee eure Stigli¢ Rajico io EM =8,5 
Rosić: Branko (T)—+ 4 (EL ILE Mencs ro Т)-9 
Stajkovié Borislav(E ne Jager Joze i)~9,5 
Begovic Branislav (T)-7 Menart Jasna Rn) Rae, 
Krstié Minče . N)-8 Vukovojac Srboljub: (E)-10 

~ 

‘ 
SREĆNO VAM BILO! 

STIPENDIJE I POMOG, KAKO VAS POVEĆATI? 

Pre neki dan sam posetio finansijsko ođeljenje našeg fa= 
kulteta,Nekako sam uspeo.da se prošveroujem pored. velikog rede 
studenata „koji su čekali na stipendiju, Cilj mi je bio da saz. 

oe Or. nee  ——~. 

~. 

nan kolika је otprilbke visina stipendije Који prima nas stu= ~ 
dent . 
Prema obaveštenjima koje sam dobio ,izgleda da su najsrećniji 
stipendisti "Derdapa"i Fabrike kablova "МобзаРајаде" u Sveto+. 
ZAarevu « Njima je mnaksinm ina stipendija 20000 starih dinara. 
Zapanjilo me je,mecutin, fo da neka preduzecéa v. Makedoniji is- 
plaćuju stipendije studentina naseg fakulteta u visini od в:аб 
15 hiljada starih: dinara, 
Dakle, 
radu 

ninalo ruZiégéasta sudbina ze nekom 
istinskim radu, uz ovakvu) ber) a kompensaci ju.Mislim 

|| 

“> želi da se posveti 

да nije potrebno reći koliko su takvi studenti u mogućnosti da 
odgovore korektno svojim To 1 
Odlazeći iz finansijskog оде јевја .5 
denata да objavimo njihovu želju 18.817 

gan od grupe stu- 
stižu.” redovnije 

anioljen 
As +, 

Уа ees је 

као 1 Љо аа Republički pozajmni топа naltene "tera Segu" sa 
njima dodeljujuéi im ропов ud > hiljada starih dinara,koje „ја | 
više nego simbolična 
Ma. “OVO 1 objavljujemo „Samo da. li Će to a Па da sé reše neka 
osnovna pe hen ys У РОДУ nakerijaln9Ć obe zbedivanja studenata? 

~ •• 
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Es ja nenarn- stipendijicu , Ses er Ee Pa. O IJ 

‘i niko se na svetu nece pitati ans he O M MA OR LO. as i 
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Prijatelju пој, er By ones a BS ot 
dali si ikada video ‘beogradsku зоти... ~ ВЕР ен | 
ba. Li si ose to: како. Se' тада у а: eaves Ma IN ee ene | 

Sava nežno Ljubi sa Dunavom ad. Wate, NIR war O SAO ace aCe 
“ua večitoj. OT E. glsdnih" ljubavnika? OON SJ NOM VN NR | 
„Da ЈА ва sred,u:-titt аЉадилл: otesnutirn satinay” 

Doba) onognatorog Jakova, cnog ‘tihog starca | 
~ acy, Sto ве pijan rocio,dragi nesreéni stvor.: 

  
„Када on, pijani Jakov, nenaretljivo ено ea oe ie 
"isvinjavajući se, уз akon jutarnjen stvorw:- ee | 

So. ae šapuće: "Moraju pr a ee pobediti. LI А 
“Ona Za koje nema povratka ! | Hee ВН | ne 

==. ја begin u bezoblignost von seat er age os 
ert) 5 авва * Ur" dubine bez dna |: Фра: (prav PoE SA E ato INi 
Мане dok se sa. raskošne reke ne а er O а ON OJO Pa POO ак 
+ jutarnji: ZOV | sirene». Ms ЊЕ ORO MA emcee RP ROM GOO OVO 

~ prijatelju MOJU O Ona O TE er ae 
imaš li tamo Jakova,onog tihog фарса | НИКА на 

а mes Lj Jakova,prijatelju, да +: šapuće? У a 

Želiš li ponekadda O guta?hjiu ПН i IN Čik ee ere 

"да pristaništu,dok"dv ој el overeat. v= Ни “TA | 
  

Ja Jakova iman i diSen: дабажа Ови аи Нев 
punin grudins. i. x је све из Реза. a. O ОН ot gues 10 ia | 

“sto nenan - ‘apartman па. · gasebnu вођи“ Ни O 

  1 .5%о niko na svevu neće pitati. o at 

zašto noći provođin sa о es 

| 3 sf ak | SAO пр Ени | · | 

“Kosta. стаза | 
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Jedno veče si mir koji odlagi. - 
„Jedne grudi u nraia i. jedan nemiri, stisak TUE” poe · 

Sve oči sveta dale bi svoj sjaj za. опа;. wiwvtni: роглеа 

Toga dana, za onaj mrak novenbarske veteri,i ‘edno .tnZno zbogon. 

Ugasila se buktinjarasplensana.. UZ zvuke MIO Se O) 
| I koraci se vise nisu ae a a Re 

anne. pao. jedan 1185 | Ма са ај 

as hye gs ae eds | Bac Mića: Stezić. 
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RODIO SE JERNEd · 

Guo sam da je daleko, tano gde čovek 2373, 
umro jedan Zivot. 
Nisar pitao za ine, 
Rekli su ni Jerne je: 
Unrlo је jedno biće 22 Zivot je isao dalje.. | 

=, Neko je mislio ,umrece još mnogo ates i neće se 
| : pevati Jerneje  . АВА 
бо Kažu да је njegova smrt ааупо prosige 

Danas nije umro: jedan. Jerne je 
о Маје se tako Zvao. | 

| ~ Setio sam se pravog čoveka koji 35 de мпого 
>» ф zvao se Jernej« 

| _· Ме vidin mrtvo bice, пе cujen тегле jevo ime. 
' Sećam se vremena Када su mi rekli” 

i da je Jernej bio- poslečnji « 
| 
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од: onih koji. se: tako zovu. ON KOV RAM i 
Gudno • • •. •• • -е 

| _ Posunnjao san u Jernejevu snrt.   eae Mića Stekic ·   VOLIM MORE 

Volim Tvoju plavu široku pučinu= 
| -divni simbol slobode u prostranstvu. 
} Volim neslucene ,ogromme platane. Tyog nodrog Zita 
| Volim Te noću u bonaci kad ljubujeS sa njesecon Zutin 
i Isto Те toloko volin. kad. grnis u brdine valovar 
| екопја bijesnih,kad urličeš : 3. РЕЗОН šuniš | 
pod udarom jugae | ı 

More,ogledalo dra agosTvoj široki 
nodri pogled. vraca mi nadu i vjeru - 
u ljude i 21Vo0t! 

Jer, znate 1: да поге ina ЈЕ 
najiskreniji Đogleđ=topao-i mio Као u ајефеђа, . 

а njegove šutljive prostrane aubine as 
Skrivaju široku dušu ¢ovjecanstva, 
Dobro је imati 1 simbole! 

Valjda će jednog dana SVE biti slobodno, | : 
široko,istinito-~baš Као. i поке- | | : 
–iz коса raste пој otok, ин | 

ae | Jadrana Godinović 
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Dva jablana, koja nikad ne nogu di-sezaigrle nad. krovon 

stare potoéare, 

~ 
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Be Thee 1, за 

Sapuéu strasne ri ха беде, pesme о :snovina svojih p 5 Б 
listova. Vetar Često posecéuje njinov zavitaj. Ponekad uzur ba. 

pricanje vitla,neka а. ponese sobom па аајјане: avezdane rojeve svi - 
taca; ispreplice trave i пада žita, gurajući. ‘ih. jedno drugone 
u завт] ја. as 

Sano jablan 
duva u isto: praveu, 78 МЕКЕ За udaljuje: jedno Od. arugog.. | 
aa - U. dane kad’ kisa zvezđa pada odnekud а malin, ртогкаб. 

mah: obLaka, "svici не варљећи 1 _ровфалц. slični. iskidenon gicatnon 
derdanu u kone se odsijavaju zvesde. . 

|- Sario dva. jJablana ostaju uvok ва 
ju pesmu, čineći se da strene nebu, Ка пао ustvari, da 
jednu dve tužne melodije зуоба. lišća, . | 

Дигитализовано у АВА САНУ 

Jeanon, | 

о POSLE planenih orgija | 

ir % ~: 
» 

pod nrezZon пебдна, 
ı se:bih, se „neba. svoga savičajon.. | 
Svake noći в пјева suse Ww belu 
slivale bujice rastopljenog .oakra, 

<2 hiljade “‘vatri buktalo je пи ава; 
gamkove ос oblaka | 
раје ви divlje horde =“: 
Ja Gare „Li jos: име ока 
ne bori noga zoavicujc. 

Vojske .sa, planenin раја jana 
ténule su u DIG Са 
gde sunce Svoj vočni život: okončava. . 
URL IC Bae jos уља DOOR 
sa zgarišta nebeskih dvordva. 

, 

О а те Ба. es dugo 
а mahovini пера 
varnicé - nalik zvezgdana. 

па 
А moru beton i eta ЕН 
pod slapovina hladnih neona, 
Setih:se požara . 
na nebu svoga zaviéaja. 

\ j 

Staninirovié — Banjac Zerica&a: 

la 

i..nikad ne nogu да -se.. вроје:. ‘Mada’ na oba stab.. 

a i neprekidno ponavlja - 
spoje u 
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3 БК > 4 о GL. Соје 

тт.агибе за pijace...Kazi mi nešto Sto nije fraza.NeSto | А 

što бе naterati osmeh u to telo koje pokušava. da shvati Stvara 
nje večnog pitanja... и Зи 

| "Ne nemoj да éutiS.Ti si več rekao de ne gnas za reči Које 

| se ponavijaju.Negde sam već čuo tvoj glas.Jedino tebi se зпејег. 
Rekoše ni da ni ne mamo Sta je to, osneh. Patan 
Dekadentna generacija.Zar ne? 

Da, ti CUTLE vets ба 
Kažeš da nije skupo. 

Eh,ti opet imaš pravo» MAN S 

Usrok,Čenu sve to.Promašeni ideali jeénog stanja.Možda 

jedne obesti. | 
Slušari vas.Vi razgniSljate.Opet. 

‘ae Da,da nije skupo. | | 

Ali ni idemo dalje.Kuda?frazino nesto.Ne gvezau vodilju.Ona vero- 

vatno пе postoji,a,noZda 1 u njoj nema dovoljno ljubavi za sve 

nas—sebiéne.. 
See aes | : Е 
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iy U rmedu је. | 
а МЕ то SEU. 

Ma Sta trazZzin ја од ма 

mi neprestano pričate.Vi пе shvatate да vas ја 

  
3.1 Sta пе briga о tin cenana Što 

pitan o stvarina 
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| jednog živožba.Naše generacije. | 

| Rat je odavno prošao.I mi ga пе volimo.-1 gnano,iljudi su 

i А „га трекаденпсјја,л ti? | 
| Ра da,nije skupo. 

oBitnice«s i Ja ве nerviran?Ma ne.Slušam vas.To su san 

Zar nije mutna rekao Која prolazi pored nas. 

Naš: lica?Pa,ni ih пе vidino.Da,rekao san.Mutna je reka. 

A зада Sta Čekaš,Pa,rekao san ti već, | 

Da nijeskupo. | ee | ; 

I ja pričam sa tobom о takvin stvarina,a ti mi neprestano 

ponašljaš. nekakve besnislice. | 
ij Cekaj,Ko је to кекаог 

O kakvim se to bosmislicama radi,„Zn 
znače. | 

од • •е:еоч•гоое че ••• .• 

_ Reči,Moja pitanja.Nije skupo.Besnislice. 
бадпо, ја sam zaboravio. šta znati ta reč. NA 

| | Mića Stekić 
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gluva као Рајан 6 Бој odbor Save Za. stude – 
Zadnji student je iziSao iz fakul- — 

=, Bila je nod, 
i nata, Када ga, doziva kultura. 
teta – sem kockara iz sobe 312. Čika Velja pogasi svetla 1 рке:-. 

| de £5,515 koraka tu pravcu šaltera 2 .aprodavanje. Skripti. ва ETU, 
Jedan za drugin, | Od једплош, u nraku, napipa nago Zensko telo, 

| ču o ge. tri Крка, 8 tin Sto je dami bro jako naglašen, Cika 
| уд ја odskoci i. pritrča šalteru, Usput n2gazi preprodavca nji - 
| Gej. koji је spavao род svojom tezgom arčžeći Elektroniku I _pod 
glavon i sanjao „byrucoša.na račriju, Svetlo planu..Vliasnica gens =- 
kog tela ·je bila Jedna od kamenih figura na ulazu lu aulu;. a a 
vlasnik krika je jos uvek bio neidentifikovan. Cika Velja dotréa 
do ‘Saltera za overu indeksa; znao је da je krik doSao odatle, 
Zaista, na родт je legeao _apsolvent а poodneklin godinana sa - 
drvenom nogom od kolena do Кука, Cika Velja ustanovu da је: 
prisutno — pokojni: apsolveht kriknuo pošto su Iraj пјека le =. 
šale note u kojima je drugi. krik bio gaista neglasen. Bio je 
to jedan od onih krikova u:B - моди , koji se- mnogu @esto Gu – 
у ве posle islaska rezultata iz Ope: Na Pravilom desne za = 
vojnice Gika Vel ja ocredi- smer a le LV per endikularnog 
pogleda,. i vide diskretan napis па zidu: : a пак Чан = Oe OSA 

> . ~: R+i- =. Jugozapadno ,od OVOG napisa nalazio se i cage 4 
=U. „Problem je-tu, ali kad је već tu, moZe da. бе бека бо 
sutta ujutro kada се se videti Sta da se radi. Na krajnjen kraju 
krajeva, jutro: је: panetnije-od veceri, - ле ла čika ОЈ“ 
оде da legne,. . 
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као Sto se i očekivalo, svanuo, је nov dan ı BLV Lt 
berkulogan. Pljuckao je kišu po trotoarima bez imalo oseća ja 
Za higijenu. МЕСНИ Ga! је макја svoju prikolicu pre bacujuéi 
јој da је vuče: kroz Zivot kao da je večiti apsolvent. 

Prvil studenti јепјо su vukli svoje“ kostuže po pustin 
hodnicim а пе prbmećujući naterijalnu stvarnost koja in је окти = 
živala. Verovatno je zato ostalo neprine cent i telo, koje je 
nepomiéno leZalo pred Salteron pokriveno eutobuskon karton od 
20 starih dinara, da пе: bi bilo upadljivo. · 

Medutin , neéijin budnin o¢ina sve ovo-nije-pronaklo, 

дали 
a
 

ee 

4 

‘ 
Wecéijin bvudnin ocina sve пе eat пати 

4 

  

Тај individuun м зејЈецо= идол zimskom ка. utu, je anali - 
zirno situaciju; napravio sapisnik:u зуезој oloykama u tri 
boje i necujno se izggubio..-To Je | Simeunović yvonir, student 
i privatni detektiv 0,07." ЈЕ ee ee ee 

Od ovog trenutka on се да bdi пад бе та. а зар Logi 
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за svojin vernim pomagačen Zrnić, Svetozarom ili, popularno,Ceci- 

lijem Prvovenčanim.Stvar.će biti tretirana u baletskonstilu,pa- 
ragraf 16,sisten 1+1=3/LI;samo njima, dw tupnon. | | 

+ + + 

бака Velja otvori jedno око i pogleda unaokolo да 1i je 
аогтеја situacija за otvaranje i drugog okna Posle krace autodi+ 

skusije i protade izveStaja od strane prvog oka,otvori se i dru- 

go oko.Tada Čika Velja ustade i reSi да poZuri da bi urtvaca pre- 
дао kompetentnijin drugovima i drugaricama, | 

Treba početi ispočetka,a početak je,zna se,drug Joca,se 

kretar naSeg fakulteta.Cika Velja је to snao,zato odnese"Bivseg" 

vrhu adninistracije ove cenjene kuée.Vrh adNinistracije pogleda 

riovodosLe.pod depresivnin uglon od:.. 135 step ni 4 313° (Gudna 

podudarnost!)i кебе:"Текај to iz radnog kabinete!".. 
a Verovatno bi se drug apsolvent. јо5 dugo šetao од nenila 

do nedraga,noSen od strane čika Velje,da ne naidje Konstantino— 

vié Milovan,duSebrizZnik Elektrotehničkog fakulteta,i preuze ga 

u svoju nadleZnost. Odneéu ga u FOSSjtamo је 1 tako uvek svinjac 

—pase jedan les neće ni prinetiti,rezonovao је kolega Milovan. 
Sto rece, to i ucéini... | 

Kad ih vide,AdZa skoči iz svoje огедведпоске stolice, 

koja je bila dosta фФугдарк а кба novodosson tandenu leš-Milovan 

i diskretno мрафа:"Ко је dotiéni?"."Mrtvac!",rece Milovan, "Dobro 

nan do$a0 zakvorun па zboru stuđenata",reče drug predseanik i. 

dodade gurajući Milovan iz sobe 33:"Nabavi ih joS;s takvina jey 

prosto milina raditi: samo éute,a ćutanje je znak одобгаугпја« 
Kad izadjoSe,AdZa zaključa FOSS i otEasa Ка Konitetu, 

2... Nije ni brimetio да jedna ruka krenu prena bravi.Na njoj 

зе NMALAZST Ov. ан ewes: | Miloje Todorovié | 

-Nastavak u sledeéem broju- on 

Ооо О 60 

SITNA RAZMIŠLJANAA O NAŠEM СОТЕКЏ | : 

Ljudima nije krivo Sto oni nemaju-nego Sto. drugi Јаја. (as 
(.) Govek је postao od majmuna.Da li time mmalovazava svog 

SCORE?! И BN 
(+). Djudi kupuju automobila,ali još koriste kočijaški rečnik. 

(•) Neki ne дам“па“шокв, er bek tam:: vide ·Којако su “‘tiali (ne 

zbog veličine mora). | | ji 

(•) .Pognavati Sefa РАК. тај РЕЈ јисеме од таког; sefa. 

(•) Ако је rad stvorio ¢oveka,kako su onde ostali direktori? 

Mom. Simic 
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НИКЕ | 

| SPORT SPORTS PORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORTS PORTSPORTSPORTSPOR: | 

РОЗвРНЈЕ <7 Boa t | | 

је о | | ; | 

+ | +++Dvadesetog marta počinje izborni turnir za:;prvenstvo | 
а | . Takulteta u stonom tenisu.Pravo мсезса inaju svi -studenti 

ores" 4 I" yesee fakulteta, “5: = | ce | 

зе— 
а" 

ја, 
ла, | = Ae Bg a Raja ar 0 | 

i +++ Počele su pripreme za tradicionalnu "Elektrijadu,koja 

i's бе se ove godine odrZati u Zagrebu od 22.doe4. aprika.Nas | 
<= • • • ~ • 

ei fakultet ima predstavnike u svih 9 disciplina.Feakultetsks 

“uae | organi su blagonaklono ,zbog Elektrijade ,pomerili ispitni 

jac | Tok u aprilu. Nadajmo se uspehu naših predstavnika,nakar 

nh. па: jednon polju. 2 i | | | 

an | 
bro 

| · +++ Za Sahiste nema mrtve segone,oni svakodnevno treniraju 

7 u KST- a neki to čine i u mašem odboru Saveza studenata. 

Joj 

+++ Naš fakultet ima ternine za plivanje u sportskom centru 

i verujemo da.je to jedini čas па koji studenti idu laka 

~ „area | | | | 
.• 

+++ Najnovija. radosna vest 12 sporta је да бе se naš dragi, 

dugo očekivani i jedini WILLY(predsednik sportskog druš- | 

tva Blektričar )konačno pojaviti među nana- izlečen. 
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(.) 

Zajeganovicé nije viSe*kubni metar i po;sada je samo Ја“. 

Ne idite u "Domovinu"* smozete · dobiti KOSTObolju. 

3 

U vreme ovo pué nije 

риб nije ništa novo. | 

U Komitetu našem. skupljaju se stari sekretari 

woe Će:.biti s -tobom,pripazi вена. 

‘Kosta više ne slavi svetog Iliju,poloZio је Veze. 

Uskoro. Vuk,predsednik KST,rotiru u:privredu.dadna pri 

vreda! 

Po novom Statutu ukinuée se aprilski rok.Da se studenti 

“ne bi bunili,ukinuée' se i oktobarski. 

Na tri poslednje konferencije studenata i profesora na- 

šef fakulteta, ovi drugi su éutali.Valjdada se obogate, 

jer:éutanje je zlato. o 

Student A.je još od malih nogu voleo da se udara mokrom 

Garapom.Otud posledice. 

Gleđajući film"Goli i artvi"koleginica Nada se le А 

"Mrtvih koliko hoéeS.A gde su ti goli?" 

Na molbu да d& intervju za nas list jedna koleginica 

je odgovorila :"Nemojte mene, glups san Је JB 

U kadrovsku komisiju FKSK su ušli ¢rugarica Grisogono 

Iskra i drug Markos Aleksandar. Prita se da kadrovska ko- 

misija ima | за gadatak atvare пје падала kadrova 

Borovski se posle ispita im elektronike, Zalio da је do- 

Рао 400 Hz umesto 4 Hz. Zaboravio ‘e da ih pretvori u 

nove. herce, | | 

ijuba, barmen К5Т,ћосе ne Televizijt,pa je zato kupio 

kn jigu"Popravka televizora". » ee 

Jedan. kolega je izlazeci за ispita iz atomske fizike 

uzviknuo: "АКО sada polozin ispit,*o ce biti najveći 

рођаг nauke". ees. 

Jova Sekulić бе odgovarati na pisanje gledalaca tele- 

vizije O problemima privređnog triminala. 

Tvrdi se da će se traćenje vremena u Лари u radni staž, 

apsolventi već prikupljaju materije, за pena ји 

, 
4 

s
e
 
J
B
 

~ 
о
с
а
 

kd
 

A, 
> 
L
O
 

e
e



+»
 

  Дигитализоване у АВА САНУ 

+
+
 

+
 

_ 29 – = | 

PAUNA „EXPRESS · JAVLJA 

"Omnia mea mecun porto",rede kengurica noseći svoje ken- 

eurce, | | 

Desi se i magarcuda krene чпазга. 

Teško kijavitavon slonu ako poskupe maranice, 

Žirafa, је podelila vrat na’ prvi + drugi:stepen.Prvi'ste- 

pen sano wrat,drugi stepen glava. | 

Hvalili ве majmuni:"Ipak беше а рке Ljudi ma Мевес“, 

"Budi зе,пебко lenja!povika doda Enaapey 5755 1 april= 

Ski rok". 

"Fino, poskupeo је DiDifiyradovale se buve.. 

_"LakSe,inenjace,odvali jected vilicu", reče vo veterina Bu. U 

zubno j ordineciji. 

Ribe mogu da polažu ispite sano pismeno. 

~ 

  

  
– E, пој Mišo, ostadosno mi bez bele ... Uginuće' 

ai oktobarsxi rok. 

O000000


